
 
 

  
 

  МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ  
 

ПРИКАЗ 

23.07. 2018 г. № 1155 

г. Майкоп 
 

 

Об определении пунктов проведения   

государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного 

общего образования в сентябрьские сроки  

в Республике Адыгея в 2018 году  

 

 

В соответствии с решением государственной экзаменационной 

комиссии Республики Адыгея (протокол № 34 от 23.07.2018 года), с целью 

организованного проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в сентябрьские 

сроки в Республике Адыгея в 2018 году 

приказываю: 

1. Утвердить схему проведения экзаменов в Республике Адыгея в 2018 

году в сентябрьские сроки (Приложение № 1). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр                                                                       А.А. Керашев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 
 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном и выпускном государственном экзаменах по русскому языку  

в 2018 году в сентябрьские сроки (04.09.18) 
 

№ 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ  Код ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  31 МБОУ Гимназия № 1, 

Красногвардейский район, 

с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 87-а, 

Тел.: (87778)- 5-24-4 

Общеобразовательные организации  

МО «Красногвардейский район» 

2.  53 МБОУ СОШ № 3, Тахтамукайский 

район, п. Яблоновский, ул.Школьная, 

2/1, Тел.: (87771)-9-78-07 

Общеобразовательные организации  

МО «Тахтамукайский район»  

МО «Город Адыгейск» 

3.  71 МБОУ СОШ № 1, Шовгеновский 

район, а. Хакуринохабль, 

ул. Краснооктябрьская, 102 

(8773) 9-21-63 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Шовгеновский район»  

МО «Гиагинский район» 

МО  «Кошехабльский район» 

4.  82 МБОУ СОШ № 3 

г. Майкоп, ул. Тульская, 3 

Тел.: (8772)-54-91-51 

Общеобразовательные организации  

МО «Город Майкоп» 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном и выпускном государственном экзамене по   адыгейскому  (родному) 

языку в 2018году  

в сентябрьские сроки (06.09.18) 

№ 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  71 МБОУ СОШ № 1, Шовгеновский 

район, а. Хакуринохабль, 

ул. Краснооктябрьская, 102 

(8773) 9-21-63 

Все общеобразовательные 

организации  МО «Шовгеновский 

район» 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном и выпускном государственном экзаменах по математике  в 2018году  

в сентябрьские сроки (07.09.18) 

№ 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  12 МБОУ СОШ № 4, Гиагинский район, 

ст. Гиагинская, ул. Красная, 170, Тел.: 

(87779)-9-27-36 

Общеобразовательные организации  

МО «Гиагинский район» 

МО  «Кошехабльский район» 

 МО «Шовгеновский район» 

2.  31 МБОУ Гимназия № 1, 

Красногвардейский район, 

с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 87-а, 

Тел.: (87778)- 5-24-4 

Общеобразовательные организации  

МО «Красногвардейский район» 

3.  43 МБОУ СОШ № 11 

Майкопский район,  

п. Каменномостский,  

ул. Гагарина, 38 А 

Тел.: (87777)- 5-33-79 

Общеобразовательные организации  

МО «Майкопский район» 



4.  53 МБОУ СОШ № 3, Тахтамукайский 

район, п. Яблоновский, ул.Школьная, 

2/1, Тел.: (87771)-9-78-07 

Общеобразовательные организации  

МО «Тахтамукайский район» 

МО  «Теучежский район»  

МО  «Город Адыгейск» 

5.  87 МБОУ Лицей № 19 

г. Майкоп,  

ул. Краснооктябрьская, 51 

Тел.: (8772)- 55-27-72 

Общеобразовательные организации  

МО «Город Майкоп»  

 

 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном и выпускном государственном экзаменах по истории, биологии, физике, 

географии в 2018 году в сентябрьские сроки (10.09.18) 

№ 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  21 МБОУ СОШ № 1, Кошехабльский район, а. 

Кошехабль, ул. Гагарина, 53, Тел.: (87770)-

9-14-91 

Общеобразовательные организации  

МО  «Кошехабльский район»  

МО «Гиагинский район» 

МО «Шовгеновский район» 

2.  31 МБОУ Гимназия № 1, Красногвардейский 

район, с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 

87-а, Тел.: (87778)- 5-24-4 

Общеобразовательные организации  

МО «Красногвардейский район» 

3.  53 МБОУ СОШ № 3, Тахтамукайский район, 

п. Яблоновский, ул.Школьная, 2/1, Тел.: 

(87771)-9-78-07 

Общеобразовательные организации  

МО «Тахтамукайский район» 

4.  85 
МБОУ Лицей № 8 

г. Майкоп, ул. Гоголя,112 

Тел.: (8772)-52-81-36 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Город Майкоп»  

МО «Майкопский район» 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном и выпускном государственном экзаменах по обществознанию, химии, 

информатике и ИКТ, литературе в 2018 году в сентябрьские сроки (12.09.18) 

№ 

п/п 

Код 

ППЭ 

Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  31 МБОУ Гимназия № 1, Красногвардейский 

район, с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 87-

а, Тел.: (87778)- 5-24-4 

Общеобразовательные организации  

МО «Красногвардейский район» 

 

2.  53 МБОУ СОШ № 3, Тахтамукайский район, п. 

Яблоновский, ул.Школьная, 2/1, Тел.: 

(87771)-9-78-07 

Общеобразовательные организации  

МО «Тахтамукайский район» МО  

«Теучежский район» 

МО  «Город Адыгейск» 

3.  71 МБОУ СОШ № 1, Шовгеновский район, а. 

Хакуринохабль, 

ул. Краснооктябрьская, 102 

Тел.: 8-928-668-95-39 

Общеобразовательные организации  

МО «Шовгеновский район»  

МО «Гиагинский район» 

МО  «Кошехабльский район» 

4.  83 МБОУ Гимназия № 5, г. Майкоп, 

ул.Пушкина,173, Тел.: (8772)-52-56-04, 52-

10-24 

МО «Город Майкоп» 

МО «Майкопский район» 

 

 

 

 



Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном и выпускном государственном экзаменах по иностранному языку в 2018 

году в сентябрьские сроки (14.09.18) 

№ 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  53 МБОУ СОШ № 3, 

Тахтамукайский район, п. 

Яблоновский, ул.Школьная, 

2/1, Тел.: (87771)-9-78-07 

Общеобразовательные организации  

МО «Тахтамукайский район» 

2.  83 МБОУ Гимназия № 5, г. 

Майкоп, ул.Пушкина,173, Тел.: 

(8772)-52-56-04, 52-10-24 

МО «Город Майкоп» 

МО  «Кошехабльский район» 

 

 

 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном и выпускном государственном экзаменах по русскому языку (резерв) в 

2018 году в сентябрьские сроки (17.09.18) 

№ 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ  Код ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  12 МБОУ СОШ № 4, Гиагинский район, ст. 

Гиагинская, ул. Красная, 170, Тел.: 

(87779)-9-27-36 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Гиагинский район» 

МО  «Кошехабльский район» МО 

«Шовгеновский район» 

2.  31 МБОУ Гимназия № 1, Красногвардейский 

район, с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 

87-а, Тел.: (87778)- 5-24-4 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Красногвардейский район» 

3.  87 МБОУ Лицей № 19 

г. Майкоп,  

ул. Краснооктябрьская, 51 

Тел.: (8772)- 55-27-72 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Город Майкоп» 

 

4.  93 МБОУ СОШ № 2 

г. Адыгейск, проспект Ленина, 30/а 

Тел.: (8772)-9-20-23 

Все общеобразовательные 

организации 

МО  «Город Адыгейск»  

МО «Тахтамукайский район» 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном и выпускном государственном экзаменах по истории, биологии, физике, 

географии (резерв) в 2018году в сентябрьские сроки (18.09.18) 

№ 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  31 МБОУ Гимназия № 1, Красногвардейский 

район, с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 87-а, 

Тел.: (87778)- 5-24-4 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Красногвардейский 

район» 

2.  53 МБОУ СОШ № 3, Тахтамукайский район, п. 

Яблоновский, ул.Школьная, 2/1, Тел.: (87771)-

9-78-07 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Тахтамукайский район» 

МО  «Город Адыгейск»  

МО  «Теучежский район» 

 



3.  71 МБОУ СОШ № 1, Шовгеновский район, а. 

Хакуринохабль, 

ул. Краснооктябрьская, 102 

(8773) 9-21-63 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Шовгеновский район»  

МО «Гиагинский район» 

МО «Кошехабльский район» 

4.  88 МБОУ Гимназия № 22 

г. Майкоп, ул. Депутатская, 10 

Тел.: (8772)- 52-95-89 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Город Майкоп» ,  

МО «Майкопский район» 

 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном и выпускном государственном экзаменах по математике (резерв) в 

2018году в сентябрьские сроки (19.09.18) 

 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  12 МБОУ СОШ № 4,  

Гиагинский район,  

ст. Гиагинская, ул. Красная, 170,  

Тел.: (87779)-9-27-36 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Гиагинский район» 

МО  «Кошехабльский район» 

МО «Шовгеновский район» 

2.  31 МБОУ Гимназия № 1, Красногвардейский 

район, с. Красногвардейское,  

ул. Чапаева, 87-а, Тел.: (87778)- 5-24-4 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Красногвардейский район» 

 

3.  43 МБОУ СОШ № 11 

Майкопский район, п. Каменномостский 

ул. Гагарина, 38 А 

Тел.: (87777)- 5-33-79 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Майкопский район» 

 

4.  53 МБОУ СОШ № 3, Тахтамукайский район,  

п. Яблоновский, ул.Школьная, 2/1,  

Тел.: (87771)-9-78-07 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Тахтамукайский район» 

МО «Теучежский район» 

МО «Город Адыгейск» 

5.  82 МБОУ СОШ № 3 

г. Майкоп, ул. Тульская, 3 

Тел.: (8772)-54-91-51 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Город Майкоп»  

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном и выпускном государственном экзаменах по обществознанию, химии, 

информатике и ИКТ, литературе в 2018году в сентябрьские сроки (20.09.18) 

 

п/п 

Код 

ППЭ 

Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  21 МБОУ СОШ № 1, Кошехабльский район, 

а. Кошехабль, ул. Гагарина, 53, Тел.: 

(87770)-9-14-91 

Все общеобразовательные 

организации  

МО  «Кошехабльский район» МО 

«Гиагинский район» 

МО «Шовгеновский район» 

 



2.  31 МБОУ Гимназия № 1, Красногвардейский 

район, с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 

87-а, Тел.: (87778)- 5-24-4 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Красногвардейский район» 

 

3.  53 МБОУ СОШ № 3, Тахтамукайский район, 

п. Яблоновский, ул.Школьная, 2/1, Тел.: 

(87771)-9-78-07 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Тахтамукайский район» МО  

«Теучежский район» 

МО  «Город Адыгейск» 

4.  82 МБОУ СОШ № 3 

г. Майкоп, ул. Тульская, 3 

Тел.: (8772)-54-91-51 

МО «Город Майкоп» 

МО «Майкопский район» 

 

 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном и выпускном государственном экзаменах по иностранному языку 

(резерв) в 2018году в сентябрьские сроки (21.09.18) 

 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  21 МБОУ СОШ № 1, Кошехабльский 

район, а. Кошехабль, ул. 

Гагарина, 53, Тел.: (87770)-9-14-

91 

Все общеобразовательные организации  

МО  «Кошехабльский район» 

 

2.  53 МБОУ СОШ № 3, 

Тахтамукайский район, п. 

Яблоновский, ул.Школьная, 2/1, 

Тел.: (87771)-9-78-07 

Общеобразовательные организации  

МО «Тахтамукайский район» 

3.  88 МБОУ Гимназия № 22 

г. Майкоп,  

ул. Депутатская, 10 

Тел.: (8772)- 52-95-89 

МО «Город Майкоп» 

 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном и выпускном государственном экзаменах по всем учебным предметам 

(резерв) в 2018году в сентябрьские сроки (22.09.18) 

п/п 
Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  12 МБОУ СОШ № 4, Гиагинский 

район, ст. Гиагинская, ул. 

Красная, 170, Тел.: (87779)-9-27-

36 

Общеобразовательные организации  

МО «Гиагинский район» 

МО  «Кошехабльский район» 

МО «Шовгеновский район» 

2.  31 МБОУ Гимназия № 1, 

Красногвардейский район, 

с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 

87-а, Тел.: (87778)- 5-24-4 

Общеобразовательные организации  

МО «Красногвардейский район» 

 

3.  43 МБОУ СОШ № 11 

Майкопский район,  

п. Каменномостский 

ул. Гагарина, 38 А 

Тел.: (87777)- 5-33-79 

Общеобразовательные организации  

МО «Майкопский район» 

 



4.  53 МБОУ СОШ № 3, 

Тахтамукайский район, п. 

Яблоновский, ул.Школьная, 2/1, 

Тел.: (87771)-9-78-07 

Общеобразовательные организации  

МО «Тахтамукайский район» 

МО  «Город Адыгейск» 

 МО  «Теучежский район» 

 

5.  85 МБОУ Лицей № 8 

г. Майкоп, ул. Гоголя,112 

Тел.: (8772)-52-81-36 

Общеобразовательные организации  

МО «Город Майкоп»  

 

 


